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CASTELLET | LA GORNAL
I 1. Analisi economica NG

Castellet i la Gornal A

Altitud (metres): 137
Superficie: 47,50 km?2
Poblacid: 2.222 habitants
Densitat: 47 habitants/km?

Sol urba: 214,34 ha
Sol urbanitzable: 212,87 ha
Sol no urbanitzable: 4.322,79 ha

SERVEI D'INICIATIVES ECONOMIQUES
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La poblaci6 de Castellet i la Gornal
compta I'any 2009 amb la xifra de
2.222 habitants. L'analisi detallada
dels darrers anys permet observar
com la taxa de creixement anual del
municipi és manté positiva, tot i que
en aquesta ocasié ha estat més
sostinguda, amb un 2% d'increment,
similar a la catalana i inferior a la de
I'Alt Penedes (3%). Part d'aquest
creixement poblacional prové d'un
creixement vegetatiu positiu, amb
major natalitat que no pas mortalitat
i un saldo positiu entre immigracions
i emigracions internes a |'Estat
espanyol, donat que la xifra de
poblacioé estrangera s'ha reduit en
quatre persones respecte de I'any
anterior.

Dels 2.222 habitants de Castellet i la
Gornal I'any 2009, el 52% s6n homes
i el 48% sén dones. L'edat mitjana de
la poblaci6 es situa als 41 anys, similar
a la de Catalunya. La distribuci6 de la
poblaci6 per grups d'edat indica que
la proporci6 de persones de 14 o
menys anys (17%) és major que la
de persones de 65 0 més anys (16%),
fet especialment accentuat entre els
homes. En aquesta mateixa linia
s'interpreten les dades referents a
I'index d'envelliment, que és inferior
al de Catalunya i corrobora aquesta
major presencia de persones joves
entre la poblacié que no pas de
persones grans, especialment entre
la poblacié masculina. Aixi mateix,
I'index de dependéncia senil assenyala
que la proporcié de persones grans
respecte a la poblacid adulta és major
pel que fa la les dones. L'index de
recanvi de la poblaci6 en edats actives
indica que a I'any 2009 la proporcio
de persones que en breu abandonaran
el mercat de treball supera al de
persones que s'hi incorporaran. El
mateix succeeix amb ['index
d'estructura de poblacié en edats
actives, que mostra que son
majoritaries les persones de 40 anys
0 més. Val a dir pero, que la relacié
de nens per dones en edat fertil és
superior a la mitjana catalana.

L'analisi del mercat de treball permet
veure que la xifra d'assalariats durant el
quart trimestre de 2009 és de 1.071
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persones, la qual s'ha reduit respecte de
I'any 2008, baixant un 3%, pero es tracta
d'una baixada molt més continguda que
la del mateix periode immediatament
anterior. El 88% dels treballadors per
compte alié son industrials i s'ocupen
principalment en empreses de més de
250 empleats (64%).

La taxa d'atur del 4rt
trimestre ascendeix
fins el 13,50%

L'atur registrat a Castellet i la Gornal
en el darrer trimestre de I'any 2009
es situa en 153 persones, amb un
augment del 56%, cosa que suposa
una taxa d'atur del 14%, molt similar
a la comarcal i a la catalana, mentre
que inferior a I'espanyola (16%). El
perfil de I'aturat al municipi correspon
a un home en el 54% dels casos,
mentre que per edat afecta en major
mesura a les persones d'entre 30 i 49
anys (51%). Per altra banda, la major
part de les persones desocupades
disposa d'un nivell formatiu que no
supera I'educacid general (83%). El
grup professional més afectat per
['atur és el dels treballadors no
qualificats (29%), seguit pel dels
treballadors manufacturers i de la
construccié (19%). Mentre que el
sector economic que concentra un
major nombre de persones
desocupades, segons dades de
desembre de 2009, és el dels serveis
(55%), sequit per la industria (19%)
i la construccio (16%).

> Importancia del sector
industrial: 88% dels
assalariats i 42% de la
contractacio

La contractacié feta I'any 2009 a
Castellet i la Gornal es situa en 550
contractes, un 39% menys que a I'any
2008. La taxa de temporalitat és del
86%, similar a la catalana, pero inferior
a la comarcal (88%). En aquest sentit,
el 45% dels contractes no supera els
6 mesos de durada i el 14% son
indefinits. Les tipologies contractuals
més utilitzades han estat la de
circumstancies de la produccio (43%),
i lad'obra i servei (27%). El perfil de
la contractacio correspon a un home
(73%), mentre que per edat afavoreix
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especialment a les persones d'entre
30 i 44 anys (46%). El sector
economic que ha generat un major
volum de contractacié I'any 2009 ha
estat el de la indUstria (42%), seguit
molt a prop pels serveis (34%).

Els autonoms creixen fins a la xifra
de 155, un 1% més que I'any anterior,
dels quals el 53% s'ocupa al sector
dels serveis, el 24% a la construccid
i el 19% a I'agricultura. Pel que fa a
les empreses, es situen en 50, un 4%
menys que el mateix periode de I'any
anterior, pertanyent el 64% als serveis.

La distribucio de la superficie
municipal de Castellet i la Gornal indica
I'existéncia d'una gran part de la
superficie de massa forestal (53%),
tot i que una part destacable es destina
a terres de conreu (33%), la majoria
de les quals son de seca i es dediquen
principalment a la vinya. En contret,
aquesta correspon en gran part a les
varietats blanques (84%), basicament
xarel-lo i macabeu. De varietats negres,
son el merlot i el cabernet sauvignon
les que més abunden. Pel que faa la
ramaderia, el municipi disposa de 3
explotacions, dedicades al bestiar ovi
i cabrum, a l'aviram i als conills.

El nombre d'habitatges acabats a I'any
2009 a Castellet i la Gornal ha registrat
una disminucio, passant de 34, que
es finalitzaren I'any passat, a 20 aquest
any. De la mateixa manera, també han
disminuit els habitatges iniciats, que
I'any 2009 s'ha realitzat un, mentre
que a I'any 2008 se'n van fer 10.

Entre els indicadors de qualitat de vida
del municipi, cal destacar en el camp
de I'ensenyament que Castellet i la
Gornal compta amb una escola bressol
i un CEIP, ambdds de titularitat pablica.
Pel que fa a la sanitat, el municipi
disposa de 4 dispensaris medics. Per
altra banda, el sector turistic compta
amb 3 allotjaments rurals i una casa
de colonies.

El parc de vehicles municipal continua
la tendéncia ascendent dels darrers
anys i assoleix un total de 1.825
vehicles, amb una variacio positiva
del 4%.
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Il 2. Demografia I

., ., 2.500
Evoluci6 de la poblacio: 1900-2009
Anys Nombre habitants (%) Variacié Taxgnﬁ,'gfx(%,ggent 2.000
1900 1.834 - -
1910 1.933 5,40 0,53 1.500
1920 1.878 -2,85 -0,29
1930 1.662 -11,50 -121 -
1940 1.438 -13,48 -1,44 :
1950 1.401 -2,57 0,26
1960 1.300 7,21 -0,75 500
1970 1.327 2,08 0,21
1981 1.059 -20,20 -2,03
1991 1.107 453 0,40 0
2001 1.462 32,07 2,82 § g § § g § § g 8 & 3 g
2009 2.222 51,98 4,76 - - - - - = = - - <~ & «
., . o 10,00
Evolucio de la poblacio: 2003-2009 6 00
Taxa creixement anual (% ' /\¢ . N BN
) _ 6,00 — =\
Anys | Nombre habitants ~ Municipi Comarca  Catalunya | & 400 ./ \
2003 1.562 3,58 4,39 3,04 2‘ N\
2004 1.684 7,81 3,64 1,63 .00
2005 1.798 6,77 443 2,67 0,00
2006 1.919 6,73 3,61 1,99 8 g 8 8 15 ® 8
2007 2.044 6,51 2,15 1,06 o S o < <} <t o
2008 2.181 6,70 2,94 2,13 o o o o o o o
2009 2222 1,88 2,55 1,51 |=—Municipi Comarca =& Catalunya
- = -z - 2 De 65 i més De 0 a 14 anys
Distribucio de la poblacio per 15.75% 16,65%
grups d’edat. Any 2009
Homes Dones Total
Grups d’edat |Nombre 9% |Nombre % [Nombre| %
De 0 a 14 anys 191 16,68 179 16,62 370 16,65
Del5a64anys | 785 68,56 | 717 66,57 | 1.502 | 67,60
De 65 i més 169 14,76 181 1681 | 350 | 15,75
De 15 a 64 anys
Poblaci6 total 1.145 1.077 2.222 67,60%

Indicadors demografics basics.
Any 2009

Indicadors Homes Dones Total Catalunya
Edat mitjana 40,70 41,40 41,00 40,70
Index d'envelliment (%) (1) 82,44 96,28 89,06 102,63
Index de sobreenvelliment (%) (2) 43,20 52,49 48,00 51,47
Index de dependéncia juvenil (%) (3) 26,59 26,55 26,57 23,39
Index de dependéncia senil (%) (4) 21,92 25,56 23,66 24,01
Index de dependéncia global (%) (5) 48,51 52,12 50,24 47,40
Index de recanvi poblacié edats actives (%) (6) 139,29 150,00 144,44 114,72
Index d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 111,59 110,26 110,96 88,70
Relacié de nens per dones en edat fértil (%) (8) 24,22 22,49

(1) Index d’envelliment: (poblacié 65 i + / poblacié 0-15) x 100

(2) Index de sobreenvelliment: (poblaci6 75 i + / poblaci6 65 i +) x 100
(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100
(4) Index de dependéncia senil: (poblacié 65 i +/ poblacié 16-64) x 100

(5) Index de dependéncia global: [(poblacié 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100
(6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacié 60-64 / poblacié 15-19) x 100
(7) Index d’estructura de la poblacié en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacié 15-39) x 100
(8) Relacid de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacié femenina 15-49) x 100

60



dades socioeconomiques

CASTELLET I LA GORNAL

Distribucio per edats al municipi. Any 2009

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
18 27 De 85 i més
22 32 De 80 a 84
33 36 De 75a79
40 42 De 70 a 74
56 44 De 65 a 69 HO(I\:leS Dgll\l‘ES
78 78 De 60 a 64
77 64 De 55 a 59
70 63 De 50 a 54
87 79 De 45 a 49 |
102 92 De 40 a 44 |
114 72 De 35 a 39 \
98 93 De 30 a 34 |
57 78 De 25a 29
46 46 De 20a 24
56 52 De 15a19
58 59 De 10 a 14
68 61 De5a9
65 59 DeOa4
1.145 1.077 150 100 50 0 50 100 150
i 15,00
Moviment natural. Any 2004-2008 ... Lo T
10,00 = <
! h 4
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu
5,00
Any Total ~Var. Taxa%o| Total Var. Taxa%| Total ~Var. Taxa% \/\r"
8 0,00 e
2004 22 2 13,06 18 1 10,69 4 1 2,37 :
-5,00
2005 16 -6 8,90 16 2 8,90 - -4 -
_-B--eep o __2_--~-0
10,00 —g= -
2006 26 10 13,55 18 2 9,38 8 8 4,17
-15,00
2007 27 1 13,21 20 2 9,78 7 -1 3,43 2004 2005 2006 2007 2008
2008 28 1 12,84 19 -1 8,71 9 2 4,13 - & ~ToxaNatalia! = B =Taxa Mortaitat  —sk—Taxa Creixement Natural

Immigrants Emigrants Saldo fzz ‘v
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var% | Total Var. Var.% ;g —_— ‘_._’-\\
2004 216 8 3,85 97 8 899 | 110 ; ; 52 x
2005 210 -6 2,78 | 112 15 15,46 98 21 -1765 | -50
100 |— Wy —
2006 231 21 10,00 | 123 11 9,82 108 10 1020 | s e g "
2007 273 42 18,18 | 154 31 2520 | 119 11 10,19 | 200
2004 2005 2006 2007 2008

2008 160 2113 -41,39 | 119 35 273 4 78 -6555 = & —immigranis = W =Emigranis —k—Saido

N 3 ., Africa
Procedencia de la poblacio estrangera. Europa 22,92%
0,
Any 2005-2009 6250% -
Continent 2005 2006 2007 2008 2009
Africa 25 38 37 31 33
Ameérica 6 12 19 23 21
Asia - - - - - Ameri
merica
Europa 37 44 74 94 90 14,58%
Resta del mon - - - - -
Total 68 94 130 148 144 Any 2009
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I 3. Mercat de tre
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ball I

3.1. Poblacio en relacié amb I'activitat per sexes. Any 2001

JUBILATS O PENSIONISTES
POBLACIO TOTAL ~ CS 138 125
38,33% 26,65%
POBLACIO ACTIVA O 7o Q 739 POBLACI® INACTIVA
89 Q 270 %0 Q469 INCAPACITAT PERMANENT
51,94% 36,54% 48,06% 63.46% ) — O 2 Q u
; I ] 5,83% 2,35%
POBLACIO OCUPADA POBLACIO ATURADA
ESTUDIANTS
O 365 239 A 2 Q a1 N
93,83% 88,520 6,17% 11,48% O s Q w
23,06% 20,68%
BUSQUEN 1a OCUPACIO
FEINES DE LA LLAR
O s Q 3
Oomes  Qones 20,83% - 9,68% — O 7 130
1,95% 27,72%
DESOCUP. AMB OCUP. ANT
ALTRES SITUACIONS
O 1 Q
79,17% 90,32% — 0O wu 106
30,83% 22,60%
3.2. Assalariats i autonoms
| Assalariats | | Autonoms

Evolucio dels assalariats. 4t trim. 200?—09

Evolucid dels autonoms:

4t trim. 2001-2009

Evolucié

2005
2006
2007
2008
2009

Total

1.314
1.251
1.216
1.100
1.071

(%) Variacio

-8,11
-4,79
-2,80
-9,54
-2,64

(%) S/comarca

3,95
3,70
3,50
3,35
3,41

Assalariats per grandaria. 4t trim. 09

Evolucio
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008

2009

Total
79
86
96

105
114
131
145
153

155

(%) Variacio
1,28
8,86
11,63
9,38
8,57
14,91
10,69
5,52

131

(%) S/comarca
1,30
1,36

1,47

Nota: A partir de gener de 2008 el regim especial agrari per compte propi s'integra en el regim especial

de treballadors autonoms.

Grandaria Total % (%) S/comarca
Fins a 50
treballadors 189 17,65 1,12
De 51 a 250
treballadors 200 18,67 2,19
251 i més
treballadors 682 63,68 12,49
Total 1.071 100,00 341
Assalariats per sectors economics.
4t trim. 2009
Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura - - -
Industria 940 87,77 8,22
Construcci6 15 1,40 0,81
Serveis 116 10,83 0,64
Total 1.071 100,00 3,41

Autonoms per sectors economics.

4t trim. 2009

Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura 29 18,71 3,69
Industria 7 4,52 0,83
Construcci6 37 23,87 2,72
Serveis 82 52,90 1,74
Total 155 100,00 2,01

Nota: CCAE-2009

Nota: CCAE-2009
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3.3. Atur

Evoluci6 de I'atur per trimestres. Any 2009

Evolucié Ir trim.
Nombre d’aturats 130
58 Municipi 11,47
g ® Comarca 11,69
% © Catalunya 12,11
< & Espanya 14,80

2n trim.
137

12,09
12,24
12,66
15,37

3r trim.

131

11,56
12,54
13,07
15,47

4t trim.

153

13,50
13,55
14,03
16,47
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19,00
16,00
D—
X
13,00 W
10,00

1r trimestre

2n trimestre

3r trimestre

4t trimestre

—&— Taxa atur municipi —ill—Taxa atur comarca —&— Taxa atur Catalunya —<—Taxa atur Espanya

Atur per edat i sexe. Desembre 2009

Homes Dones Total
Edat Total % Total % Total %
16-19 4 4,76 1 1,39 5 3,21
20-24 5 5,95 8 11,11 13 8,33
25-29 11 13,10 7 9,72 18 11,54
30-34 9 10,71 13 18,06 22 14,10
35-39 11 13,10 8 11,11 19 12,18
40-44 11 13,10 8 11,11 19 12,18
45-49 11 13,10 8 11,11 19 12,18
50-54 7 8,33 5 6,94 12 7,69
55-59 8 9,562 8 11,11 16 10,26
> 59 7 8,33 6 8,33 13 8,33
Total 84 100,00 72 100,00 156 100,00
Taxa d'atur (%) 13,04 14,72 13,77

% S/total comarca

Atur per grup professional. Desembre 2009

Atur per nivell academic. Desembre 2009

Grup professional Nombre % (%) S/total comarca Nivell academic Nombre % (%) S/total comarca
Forces armades - - - Sense estudis 1 0,64 2,70
Directius 2 1,28 1,90 Estudis primaris incomplets 2 1,28 0,64
Tecnics i prof. cientif. 4 2,56 1,53 Estudis primaris complets 26 16,67 2,56
Teécnics i prof. suport 16 10,26 2,56

P P Program. formac. profes. 16 10,26 2,33
Empleats admin. 16 10,26 1,71 g |
Educaci6 genera 101 64,74 2,10
Senesresaurado pesordicomerc | 20 12,82 221 ueaciod
Treballadors qualificats ) ) B Tecnics profes. superiors 4 2,56 1,05
Treballadors manfr. constr. 30 19,23 2,53 Universit. primer cicle 3 1,92 159
Operadors maquinaria 22 14,10 3,03 Universit. segon i tercer cicle 3 1,92 1,46
Treballadors no qualificats 46 29,49 1,63 Estudis post-secundaris - - -
Total 156 100,00 2,04 Total 156 100,00 204
< . Sense ocup. anterior Agricultura
Atur per sector economic. Desembre 2009 % 0,64% ndastria
St 19,23%
Sector economic | Nombre % (%) S/total comarca 0
Agricultura 1 0,64 0,34
Industria 30 1923 166 (
Construccio 25 16,03 2,24
Serveis 86 55,13 2,27
Sense ocup. anterior 14 8,97 2,23 . L
Serveis Construccio
55,13% 16,03%
Total 156 100,00 2,04

Nota: CCAE-2009
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3.4. Contractacio

Evolucio de la contractacio:; 2006-2009

Evolucid

Nombre de contractes

Municipi
Comarca
Catalunya
Espanya

Taxa
temporalitat
(%)

2006 2007
906 891
91,61 90,80
86,56 85,10
83,51 83,02
88,25 88,08

2008 2009
897 550
90,97 86,18
85,04 88,69
83,11 86,39
88,54 90,64
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92,00
90,00 -8
88,00 — o e __a
L 86,00 A— ,/%i
84,00 —_—
82,00
80,00
2006 2007 2008 2009

—l—Taxa municipi —&— Taxa comarca —¢— Taxa Catalunya —— Taxa Espanya

Tipus de contracte. Any 2009

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la producci6
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre % (%) S/total comarca

149 27,09 1,36
238 43,27 2,33

41 7,45 1,18

1 0,18 3,57

25 4,55 14,62

20 3,64 11,83

76 13,82 2,37
550 100,00 1,94

Contractacio per durada del contracte.

Any 2009

Durada del contracte

<1 mes

> 1 a 3 mesos
>3 a 6 mesos

> 6 a 12 mesos
> 12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre % (%) Sftotal comarca

111 20,18 1,60

75 13,64 2,02

61 11,09 2,86

5 0,91 0,78

45 8,18 14,38
177 32,18 1,56

76 13,82 2,37
550 100,00 1,94

Contractacio per edat. Any 2009

Contractacio per sector economic.

Any 2009
Edats Total % (%) Stotal comarca
Sectors Total % (%) S/total comarca
<20 anys 18 327 1,13
Agricultura 105 19,09 2,47
20 a 24 anys 74 13,45 1,40
Industria 232 42,18 7,15
25 a 29 anys 103 18,73 2,03
i0 2 4 1,2
30 a 44 anys 252 4582 2,09 Construccio S 95 28
>44 anys 103 18,73 2,38 Serveis 188 34,18 0,99
Total 550 100,00 1,94 Total 550 100,00 1,94
Nota: CCAE-2009
., Dones Homes
Contractacio per sexe. Any 2009 26,73% 73,27%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 403 147
% 73,27 26,73
% S/total comarca 2,35 1,31
Taxa temporalitat (%) 87,10 83,67

T
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4.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de

cotitzacio: 4t trimestre 2005-2009

Comptes de cotitzacio
Variacio (%)

% s/total comarca
Grandaria mitjana

Grandaria mitj. Comarca

2005
55
1,85
1,50
23,89
9,04

2006
61
10,91
1,62
20,51
8,97

2007
60
-1,64
1,55
20,27
8,96

2008
52
-13,33
1,43
21,15
9,01

2009
50
-3,85
1,44
21,42
9,08

CASTELLET I LA GORNAL

I 4. Activitat economica I

T

2005

2006

2007

2008

2009

Indicadors sectorials. Comparacio 2008-2009

Agricultura Industria Construccio Serveis
Sectors

economics . % Var . % Var . % Var , % Var ,

409 o~ 4t 09 o~ | 4 09 408 ~> | 409 4408 ~ | 4t'09
Assalariats - - - 940 -3,09 - 15 -16,67 - 116 3,57 - 1.071
Autonoms 29 - av 7 -22,22 - 37 - av 82 5,13 - 155
Contractes 13 NC - 66 NC - 2 NC - 26 NC - 107
Atur registrat 2 NC - 33 NC - 24 NC - 81 NC - 153

Total

% Var
4t'08

-2,64

-18,94

55,25

v

v

-~

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacié anterior. NC: dades No Comparables. Nova Classificacié Catalana d'Activitats Economiques (CCAE-2009).

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacio de la terra. Any 2008

Superf. municipal (ha)

Distribucio (%)

Superf. comarcal (ha)

% Sltotal comarca

Terres de
conreu

1.563

33,11

22.724

6,88

Prats i
pastures

670

Superficie
forestal

2.483

52,61

26.726

9,29

Altres

superficies

674

14,28

9.201

7,33

Total

4.720

100,00

59.321

7,96

Terres de conreu
33,11%

Altres superficies
14,28%

Superficie forestal
52,61%
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Utilitzacio de les terres de conreu. Any 2008

Seca Regadiu Total municipi % Sltotal comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 120 7,81 16 59,26 136 8,70 6,22
Conreus llenyosos 1.390 90,50 11 40,74 1.401 89,64 7,09
Guarets i altres terres no ocupades 26 1,69 - - 26 1,66 3,39
Total 1.536 100,00 27 100,00 1.563 100,00 6,88

Utilitzacio dels conreus llenyosos. Any 2008

Utilitzacio dels conreus herbacis. Any 2008

Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 1.276 91,08 Cereals gra 82 60,29

Tubercles consum huma 13 9,56
gliera 80 571 Lleguminoses gra 6 4,41
Fruiters 45 3,21 Conreus farratgers 13 9,56

Hortalisses 22 16,18
Total 1.401 100,00 Total 136 100,00
Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:

Nombre d’explotacions de bestiar.

places any 2009 Any 2009

Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions
Aviram ™ Municipi 3
Conills ) P
Porci - Comarca 283
Bovi -
Ovi i cabrum (@) % Sltotal comarca 1,06

Ovi i cabrum
33,33% 33,33%

Cunicoles v
33,33%

Avicoles

Distribucio de les explotacions de
bestiar. Any 2009

Nombre d’explotacions

Avicoles
Cunicoles
Porcines
Bovi

Ovi i cabrum
Total

(*) Existeix una sola explotacié i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadistic.

| Vinyai vi |

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2009

Sauvignon

Varietats Macabeu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Blanc Altres Total
Nombre 279,39 467,42 123,52 54,83 38,59 - 1,65 965,40
% 28,94 48,42 12,79 5,68 4,00 - 0,17 100,00
% s/total comarca 6,36 8,74 3,97 6,32 14,87 - 1,77 6,82

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2009

Varietats Merlot S%?f\’,?éﬂgﬂ Ulldellebre | Pinot noir Sams6 Syrah Altres Total
Nombre 75,99 58,48 30,66 3,86 025 8,34 4,42 182,00
% 41,75 32,13 16,85 2,12 0,14 4,58 2,43 100,00
% s/total comarca 6,14 7,83 5,91 1,71 0,78 7,97 3,62 6,09

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Alimentacid i Accié Rural (DARP).
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4.3. Habitatge i construccio
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| Habitatge

2005

2006

2007

Evolucio dels habitatges iniciats: 2005-2009

2008

120
100

2009

113

2005 2006 2007

Habitatges 90
Variacio (%) 50,00
% S/total comarca 2,77

104 67 10 1
15,56 -35,58 -85,07 -90,00
4,21 3,23 2,21 0,51

|
2008

Evolucio dels habitatges acabats: 2005-2009 60

2005 2006 2007 2008 2009 | a9
20
Habitatges 30 61 56 34 20 10 3 . .E
Variacio (%) -37,50 103,33 -8,20 -39,29 -41,18 0
% S/total comarca 2,48 3,56 2,41 2,10 3,13 2005 2006 2007 2008 2009
Construcci6
Llicencies d’obres sol.licitades pus de encies so ade
Any 2007-2009 A 009
2007 2009 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 164 84,10 71 86,59 Concedides 14 77,78 57 89,06
Denegades 3 1,54 Denegades -
Pendents 28 14,36 11 13,41 Pendents 4 22,22 7 10,94
Total 195 100,00 82 100,00 Total 18 100,00 64 100,00

Tipus d’obres de les llicencies concedides.

Tipus d’obres de les llicencies denegades.

2007 2009 2007 2009
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 50 30,49 14 19,72 Obres majors 1 33,33 -
Obres menors 114 69,51 57 80,28 Obres menors 2 66,67 -
Total 164 100,00 71 100,00 Total 3 100,00 -

4.4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2009

Allotjament rural Casa colonies

Nombre d’establiments 3 1
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I 5. Qualitat de vida I

5.1. Educacio infantil i primaria

Educacio infantil i primaria. Curs 2009-2010

Escoles bressol - Centres publics Educaci6 infantil i primaria - Centres publics
Centres 1 1
Alumnes 37 113

5.2. Serveis sanitaris

Serveis sanitaris. Any 2009

Dispensaris medics

Total 4
Habitants/servei 556

5.3. Altres indicadors

Consum de subministraments anual. Any 2009

Gas (MWh) Electricitat (kWh)
Consum 378.702 136.657.714
Consum per habitant 170,43 61.502,12

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2000 i 2009

Rebuig Organica Paper/cartrd Vidre Mobles Envasos Total
2000 854 - 257 38,8 29,1 73 954,9
2009 1.099 - 75,5 72,1 35,9 40,0 1.322,2
Produccié/habitant 0,49 - 0,03 0,03 0,02 0,02 0,60

Il 6. Comunicacio I transports I

6.1. Parc de vehicles

2.000

Evolucio del parc de vehicles: 2004-2008

1.500

2004 2005 2006 2007 2008 1.000

Nombre vehicles 1.420 1.532 1.618 1.757 1.825 500
Variacio (%) 7,49 7,89 5,61 8,59 3,87 0

Hab./vehicle 1,19 1,17 1,19 1,16 1,20 2004 2005 2006 2007 2008
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6.2. Transport public d’autobusos

S DO e pDa reqgula A 009

Origen i desti i viceversa

Vilafranca del Penedes - El Vendrell - Tarragona
Castellet i la Gornal - Castellvi de la Marca - Vilafranca del Penedés
Clariana - Vilafranca del Penedés
Coma-ruga - El Vendrell - Barcelona
L'Arbog - Vilanova i la Geltrd
Sant Marcal - L'Arbog

6.3. Mobilitat obligada per motius laborals

Indicadors de mobilitat. Any 2001

Total Total
Desplacaments interns 214 Llocs de treball localitzats 1.069
Poblacié ocupada resident 604
Desplacaments des de I'exterior 855
Taxa d'autocontenci6 35,43
Desplagaments cap a I'exterior 390
Taxa d'autosuficiencia 20,02

Princ. desplag. des de I'ext. al municipi. Any 2001 [l Princ. desplac. des del munic. cap al'ext. Any 2001

Municipi Total % Municipi Total %
Vilafranca del Penedes 311 36,37 Santa Margarida i els Monjos 55 14,10
El Vendrell 85 9,94 Vilafranca del Penedes 49 12,56
Santa Margarida i els Monjos 80 9,36 L'Arbog 38 9,74
L'Arbog 71 8,30 El Vendrell 35 8,98
Vilanova i la Geltrd 31 3,63 Barcelona 31 7,95
Subtotal principals desplag. des de I'exterior 578 67,60 Subtotal principals desplagaments cap a I'exterior 208 53,33
Altres desplacaments des de I'exterior 277 32,40 Altres desplacaments cap a I'exterior 182 46,67
Total desplagaments des de I'exterior 855 100,00 Total desplagaments cap a |'exterior 390 100,00

M Vilafranca del Penedes 36,37 % B Santa Margarida i els M. 14,10%

M E| Vendrell 9,94% M Vilafranca del Penedés 12,56 %
Santa Margaridaiels M. 9,36% L'Arbog 9,74%
L'Arbog 8,30% H El Vendrell 8,98%

M Vilanova i la Geltra 3,63% M Barcelona 7,95%
Altres municipis 32,40% Altres municipis 46,67 %
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